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Hiszpańscy naukowcy udowodnili, że mutacje dotyczące POT1,
czyli jednego z genów warunkujących przytwierdzenie ochronnych białek telomerowych do
zakończeń chromosomów, mogą powodować powstawanie przewlekłej białaczki limfatycznej
(ang. Chronic Lymphocytic Leukemia).

Co więcej, po przeanalizowaniu genomów 341 pacjentów i porównaniu ich z DNA pochodzącym od
normalnych komórek, naukowcy odkryli, że zmiany w POT1 są jednymi z najpowszechniejszych
mutacji występujących w przewlekłej białaczce limfatycznej oraz, że dotyczą one głównie osób
cierpiących na wyjątkowo agresywną formę tej choroby. Interwencja terapeutyczna wpływająca na
nowoodkrytą ścieżkę biochemiczną mogłaby zatem pomóc w leczeniu pacjentów z najgorszymi
rokowaniami.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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